
KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

1 

 

KOKORSKÉ NOVINY 
ROČNÍK  XV  ČÍSLO 3  ČERVEN 2013 

 OBČASNÍK PRO OBČANY KOKOR A NEJEN PRO NĚ 
 

ÚVODNÍK. 

      Svatý Jiří, vylézají hadi a štíři. Dubnové číslo našich 

Kokorských novin jde právě do tisku a nám nezbývá, než 

zahájit přípravu čísla červnového. Takový je ustálený 

koloběh i tak malých novin, jako jsou ty naše. Na teploty si 

v závěru dubna rozhodně nestěžujeme, ale čekání na májový 

deštíček je rozhodující pro zemědělce. Na zahrádkách se dá 

všelijak zavlažovat, ale na velkých lánech to nejde. Tak tedy 

„májový deštíček, dej nám ho Pámbíček“ platí stále. Máme 

po té dlouhé zimě už vysazovat, nebo u okurků, rajčat a 

paprik čekat „až po zmrzlých“? Až budete číst tyto řádky, už 

budeme vědět, kdo ze zahrádkářů se trefil. Zda ti odvážní, 

nebo ti opatrní, nebo řekněme raději uvážliví. 

     1. května či máje už skoro všechno kvetlo, jen některé 

jabloně si dávaly na čas. A brambory už také vykukovaly. 

Takže v některých oblastech zahrádkářské agrotechnické 

zpoždění veškeré žádné. A ten májový deštíček přišel už třetí 

či čtvrtý májový den. Tak ať se to zelená. Jen ty včely jsou 

mnohde velmi vzácné. Pořádně zapršelo až těsně před 

„zmrzláňama“, ale stálo to za to. Žádný příval, ale slabý 

vytrvalý deštíček. A to bylo požehnání. Tím se, alespoň 

zatím, ledoví muži vyřádili a ve svých termínech neškodili. 

     Vyšel jsem na 1. máje kolem deváté na ulici, abych se šel 

podívat na krásně kvetoucí příslib slivovice v zahradě na 

Kazňově. Ulice na Zápivováří byla liduprázdná, nikde ani 

živáčka. Když jsem se ze zahrady vracel, bylo to stejné. 

Neviděl jsem opravdu nikoho, ani vlevo, ani vpravo, ani za 

oknem. Bohužel se to opakuje i v jiných časech a termínech. 

Obec za jistých podmínek jakoby vymřela a to patriota bolí a 

přemýšlí, čím to je. Snad aspoň někdo bude znát odpověď.  

     Po mohutných průvodech se nám určitě nestýská, ani po 

zbytečné cestě do průvodu v místě zaměstnání, ani po cestě 

kokorských školáků na oslavy do Brodku, ale sváteční den by 

přece měl vypadat jinak. Vždyť i Vatikán v roce 1955 přiřadil 

vstřícně k 1. květnu svátek Josefa dělníka. A Baťa slavil taky, 

a to už  dávno předtím. 

     Konec II. světové války jsme si připomenuli alespoň ve 

škole v devítce, jako každý rok. Museli jsme opět 

konstatovat, že obec Kokory (na rozdíl od některých silně 

postižených obcí a měst) hmotně příliš neutrpěla, Jen malý 

zásah do kostela, komín Černoškovy hospody, několik 

poškozených střech a mírně poškozených domů a vojáky 

„vybydlená“ škola. Ztracené životy tu ovšem byly. Od 

popravených civilistů, přes padlého amerického letce a 

ruského důstojníka až po mladičkého žáka či učně, osm 

německých vojáků a snad i jednoho Vlasovce. Ale o tom 

jsme už v KN psali při kulatém šedesátém výročí, v roce 

2005.  Dnes jen jedno zamyšlení. Můžeme být šťastni a 

vděčni, že už téměř 70 let žijeme v našem středoevropském 

prostoru v míru. Je to, z tohoto pohledu, vzácná a poměrně 

dlouhá doba. Nepřejeme si ji vyměnit za válečné útrapy. 

Samozřejmě, že máme zase jiné starosti a bolesti. Kdyby 

aspoň té zlodějny kolem nás nebylo tolik. A také počasí (je 

mokro a plno slimáků) a nabídku pracovních příležitostí si 

dovedeme představit v lepším světle. Povodně se nám 

bohudík tentokrát vyhnuly, cítíme s těmi, kteří si známé rčení 

„Před ohněm utečeš, ale před vodou ne“ museli prožít na 

vlastní kůži.                                                     Kš 

 

 
 

Tradičně na svatý Hostýn. Čtěte uvnitř listu. (Foto Facebook) 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE KOKORY 

     Další řádné zasedání zastupitelstva obce se konalo dne 17. 

4. 2013, v době uzávěrky KN XV/2. Vzhledem k periodicitě 

našich novin je přinášíme v tomto čísle. Připomínáme 

občanům možnost získání bezprostřední informace 

přítomností na samotném jednání, případně z vyvěšení 

listinné formy na úřední desce, či elektronické podoby na 

webu obce. Někdo snad dá přednost i možnosti přečtení řady 

těchto informací z jednání zastupitelů v klidu domova a to 

z našich novin. 

     Dubnové zastupitelstvo obce Kokory 2013  přijalo 

následující usnesení : 

Zastupitelstvo obce schválilo : 

- ověřovatele zápisu : Drahomíru Lörinczovou  a MUDr. 

Antonína Hlušího a program   zasedání zastupitelstva obce  

– účetní závěrku Obce Kokory za rok 2012 

- uzavření mateřské školy Kokory o hlavních prázdninách od 

08.07. – 16.08.2013. 

- rozpočtové opatření č. 1/2013 – viz  příloha č. 2. 

- tato nápravná opatření k odstranění důsledků nezákonného 

postupu orgánů obce a zamezení jeho opakování: 

1. Zveřejnění povinné informace na úřední desce obecního 

úřadu, nebo jiným vhodným způsobem tak, aby se s nimi 

mohl každý návštěvník obecního úřadu seznámit, aniž by 

byla nutná součinnost se zaměstnanci obce Kokory 

(vyhledání informací).  



KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

2 

 

- pravidelně kontrolovat úplnost a aktuálnost povinně 

zveřejňovaných informací 

2. Způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejnit, i když 

s časovým zpožděním informace poskytnuté na základě 

žádosti o informace. 

- určit konkrétní osobu nebo orgán zodpovědné za řádné a 

neprodlené zveřejňování informací poskytnutých dle 

informačního zákona 

3. Zpracovat soubor povinně zveřejňovaných informací dle 

struktury stanovené vyhláškou a doplnit chybějící položky, 

popř. uvést hypertextový odkaz. 

- pravidelně kontrolovat úplnost a udržovat aktuálnost 

povinně zveřejňovaných informací 

- zpracovávat výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování 

informací, důsledně v rozsahu paragrafu 18 odst. 1 písm. a) 

až f) informačního zákona, a to vždy do 1.března 

následujícího roku. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo osobu odpovědnou 

za splnění výše uvedených opatření. 

- osobu odpovědnou za splnění výše uložených nápravných 

opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů 

obce Ing. Irenu Lichnovskou a termín realizace nápravných 

opatření do 31. 5. 2013. 

- revokaci usnesení zastupitelstva obce ze dne 12. 12. 2012 

bod 8 – „ schválení smlouvy směnné a kupní mezi Obcí 

Kokory, Zemědělským družstvem Kokory a Antonínem   

Klučákem a pověřuje starostku obce k jejímu podpisu „. 

- smlouvu o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 

z rozpočtu Obce Kokory  

  v kalendářním roce 2013 mezi Obcí Kokory a Mysliveckým 

sdružením Hradisko ve výši 70.000,--Kč a pověřuje starostku 

k jejímu podpisu. 

- smlouvu o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 

z rozpočtu Obce Kokory  

  v kalendářním roce 2013 mezi Obcí Kokory a TJ Sokol 

Kokory ve výši  200.000,-- Kč   a pověřuje starostku k jejímu 

podpisu 

- smlouvu o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 

z rozpočtu Obce Kokory v kalendářním roce 2013 mezi Obcí 

Kokory a Římskokatolickou farností Kokory ve výši   

160.000,-- Kč a pověřuje starostku k jejímu podpisu 

- smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Kokory a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR a pověřuje starostku k jejímu 

podpisu 

- smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IV-12-8007379/2 

mezi Obcí Kokory a ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje starostku 

k jejímu podpisu 

- účast Obce Kokory v elektronické dražbě konané dne 

15.05.2013 na základě Dražební vyhlášky č.j. 054 EX 

1007/05-276 

- maximální výši podání při účasti v elektronické dražbě 

konané dne 15.05.2013 200.000,--Kč ,  č.j. dražební  

vyhlášky  054 EX 1007/05-276 

- zadat samovýrobcům vytěžení lesního porostu napadeného 

kůrovcem, provést do 18. 05.2013. 

- revitalizaci zeleně v části obce „ Brambor „. 

- smlouvu o spolupráci při výběru dodavatele zemního plynu 

a elektrické energie mezi Obcí Kokory a firmou 

ENTERPLEX s.r.o. a pověřuje starostku k jejímu podpisu 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

- připojení Obce Kokory k iniciativě „ Za vyvěšování 

moravské vlajky „  

- členství v místní akční skupině  Občané pro rozvoj venkova,  

- legalizaci rybníku na parcele č. 374/14 v k.ú. Kokory 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

- kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

obce. 

- došlou poštu 

- výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené 

orgánům obce Kokory, uskutečněné dne 23. 1.2013, kterou 

bylo zjištěno porušení ustanovení §5 odst. 1 zák. 106/1999   

Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), §5 odst. 3 InfZ, §5 odst. 4 InfZ a § 

18 odst. 1 InfZ. 

  Hana Zittová, starostka obce 

Z OBECNÍHO ÚŘADU  

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

NAROZENÍ:  

    Vždy jsme velmi rádi, když můžeme přivítat i v našich 

novinách nového občánka. Tentokrát je to děvčátko, 

Veronika Chytilová, která se narodila 14. května 2013. 

Rodiče pro ni připravují nový domov v čísle 399 s krásným 

výhledem na naši obec. Ať se jí v Kokorách líbí a prospívá 

k radosti rodičů i spoluobčanů. 

 
VÝZNAMNÁ JUBILEA      
     Tentokrát přidáváme u jubilantů i číslo popisné a uvádíme 

i   občana, který se stále Kokorákem cítí. 

18. 7. se dožívá pan Antonín Doležel č.p.214 věku 87 let   

26. 7. dovrší pan Oldřich Dočkal č.p. 319 věk 83 roků. 

28. 7. oslaví pan František Trávníček če 58 osmdesátku  

11. 8. dosáhne pan Vladimír Vacek (Přerov) 91 roků. 

15. 8. dovrší paní Dagmar Otčenášková č.p. 124-  82 roků. 
     Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, klid a pohodu 

v kruhu rodiny a spoluobčanů. Podtržené blahopřání zasílají 

Kokorské noviny ke kulaté osmdesátce. 

 

ÚMRTÍ OBČANŮ 

V měsíci dubnu jsme se rozloučili se dvěma spoluobčankami. 
18.  4.  2013 zemřela paní Bohumila Ministrová 

26.  4.  2013 zemřela paní Marie Jelínková 

  7.  6.  2013 zemřel pan Josef Nakládal 

 Nechť odpočívají v pokoji a budiž jim země lehkou. 

Po úmrtí paní Marie Jelínkové znovu přebírá „titul“ nejstarší 

občanky obce Kokory paní Marie Zapletalová z Pusté.  

 
POUŤ NA SVATÝ HOSTÝN 

     Dne 6. července se koná z Kokor tradiční pouť na sv. 

Hostýn. Kdo z občanů má zájem, může se přihlásit na 

tento zájezd v sakristii kokorského kostela, nebo na 

obecním úřadě. Odjezd od zastávky linkových 

autobusů ráno v 7 hodin. 

  
DRAŽBA ČÁSTI  PIVOVARU V KOKORÁCH 

     Soudní exekutor Exekutorského úřadu Praha-východ 

vydal dražební vyhlášku o elektronické dražbě, která se 

uskutečnila prostřednictvím elektronického systému dražeb 

na portálu www.drazby-exekutori.cz.  Zahájení dražby 

objektů a pozemků bývalé sladovny Kokory bylo dne 15. 5. 

2013 v 17.00 hod., od tohoto okamžiku mohli dražitelé činit 

svá podání. Obec Kokory se této dražby také účastnila. Bylo 

http://www.drazby-exekutori.cz/


KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

3 

 

to po obsáhlých konzultacích jak s odborníky, tak i na radě a 

v zastupitelstvu. Zastupitelstvo před svým rozhodnutím 

zvažovalo všechna pro i proti, ale nakonec na svém zasedání 

dne 17. 4. 2013 odsouhlasilo účast v elektronické dražbě 

s maximální výší podání Kč 200 tisíc. Poté následovala 

doslova papírová válka. Nejprve byla nezbytná registrace a 

seznámení se s Všeobecnými podmínkami portálu dražebního 

systému. Dále musel každý uživatel, který se chtěl účastnit 

dražby, písemně doložit svou totožnost, případně své 

oprávnění jednat za účastníka dražby, doklad musí být 

opatřen úředně ověřeným podpisem. Po zaregistrování a 

ověření všech dokumentů dražitelem se může zájemce 

přihlásit pomocí svého uživatelského jména a hesla na svůj 

uživatelský účet a zvolit si dražbu, které se chce účastnit. 

V této dražbě bylo požadováno i složení dražební jistoty ve 

výši Kč 20.000,-- na bankovní účet nejpozději v den dražby. 

Po splnění všech těchto podmínek jsme byli oprávněni 

účastnit se aktivně dražby uvedené části pivovaru. Této 

dražby jsme se dle předpokladu účastnili jako jediní, a tak 

nám byl exekutorem udělen příklep za nejvyšší podání Kč 

52.000,--, na které se započetlo složení dražební jistoty. 

Doplatili jsme pak Kč 32.000,--. 

 
Vydražená  strana pivovaru – sladovna. Foto redakce KN 

 Toto byla ale ta nejlehčí část celého budoucího příběhu 

nazvaného „Pivovar, a co dál?“   Pro vysvětlení našeho 

rozhodnutí jen uvedu, že pokud by muselo dojít 

k zabezpečení nebo demolici, tak by stejně tyto práce musela 

nakonec provést obec na své náklady, a ty poté vymáhat 

soudně po majiteli, který s námi stejně nikdy nekomunikoval, 

nepřebíral poštu ani od stavebního úřadu a nikdy by nám 

neuhradil ani korunu. 

     Snad se jednou i tato část naší obce dočká důstojného 

vzhledu a využití.                                   Starostka                                                               

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ V CITOVĚ 

     Mateřská škola Citov pod záštitou Mikroregionu 

Království a Obce Citov vyhlásila výtvarnou soutěž pro děti 

z mateřských a základních škol. Tématem prací již 7. ročníku 

bylo „Vůně louky“.  Výstava všech soutěžních dětských prací 

byla zahájena slavnostní vernisáží s předáním cen vítězům 

v pondělí 27. 5. 20013 v budově zámku v Citově. Celkově se 

zúčastnilo devět mateřských škol, osm základních škol 

našeho regionu a jedno centrum dětí a mládeže. Do soutěže 

se zapojila velmi úspěšně i naše Základní škola a 

Mateřská škola Kokory. Z naší mateřské školy dostalo 

ocenění celkem šest dětí. V I. kategorii – děti od 3 do 4 let se 

umístily na 1. místě Deniska Jílková, 2. místo Pavlínka 

Dobešová a 3.místo obsadil Patriček Spáčil. Celkem bylo 

hodnoceno v této kategorii 18 prací. Ve II. kategorii dětí 5 - 6 

let bylo 48 prací a opět naše MŠ byla úspěšná. 1. místo 

získala Veronika Matuškovičová,, 3. místo obsadily společně 

Verunka Kovářová a Nela Nová. Ze základní školy, 

v kategorii 3.- 5. třída obsadila 1. a zároveň i 2. místo Anežka 

Jurečková a v kategorii kolektivních prací 2. místo 1. třída se 

svým dílem „Luční sen“. 

Děti obdržely za své výtvarné umění diplomy a krásné dárky, 

já jim děkuji za vzornou reprezentaci školy i obce 

 
Úspěšní mladí výtvarníci z Kokor, Foto archiv MŠ Kokory 

DEN DĚTÍ 1. 6. 2013 

     Ani nepříznivé počasí neodradilo děti a rodiče od 

tradičního soutěžení na Starém hřišti. Celkem 90 dětí se 

utkalo v různých disciplínách a za své výkony dostaly 

zaslouženě drobné odměny a občerstvení. Děkuji především 

dobrovolným hasičům, kteří přebrali největší podíl 

v organizaci celého odpoledne. Dále mysliveckému sdružení 

za přípravu disciplíny ve střelbě ze vzduchovky na terč, malé 

kopané za zapůjčení trampolíny, na kterou se děti vždycky 

moc těší. Klub Amadeus ukázal dětem základy lovu ryb. 

Členky z klubu ŽENŠEN pomohly v obsluze a vydávání 

dárků. Všem pořadatelům a sponzorům patří dík za podporu 

této zdařilé akce pro děti.                          Starostka                                                                                              

 
Soutěž pro ty opravdu nejmenší Foto rodinný archiv 

POZOR Dodatečně je ještě třeba poděkovat za stráž u 

Božího hrobu panu Josefu Lenochovi ml., který tuto 

čestnou hasičskou povinnost koná pravidelně a rád. Chyba 

v KN vznikla z neúplných podkladů. Jožko, děkujeme. 



KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

4 

 

OPĚTOVNÉ UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 

     Vzhledem k tomu, že v poslední době došlo k dalším 

neoprávněným vniknutím do rodinných domů a odcizení 

různých předmětů a peněz, chtěla bych touto cestou 

upozornit všechny naše občany, aby se snažili co nejvíce 

chránit svůj majetek dostatečným zabezpečením. 

Všímejte si také pohybu neznámých osob po obci, 

případně podezřele zaparkovaných automobilů. Ideální je 

zapamatovat si poznávací značku. Někdy i zdánlivá 

maličkost může napomoci k dopadení pachatele. 

                                                                  Starostka 

 

Z MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY KOKORY 

     Pro červnové číslo našich Kokorských novin nám 

připravili učitelé i žáci ZŠ a MŠ Kokory celou kytici 

příspěvků a fotografií, které informují zejména o aktivitách 

žáků, doplňujících a oživujících vlastní výuku. Poznávejme 

mladou generaci, své děti a vnuky, také po této stránce, 

pogratulujme jim i doma, ukažme jim i Kokorské noviny a 

veďme je i v rodinách společně se školou k aktivitě, 

soutěživosti a touze po dalším poznání.  Vyplatí se to do 

budoucnosti. 

Protože ti nejmenší mají přednost, ukážeme si jako první 

malé atletky z mateřské školy Kokory. Čtěte o nich v článku 

Lehká atletika královna sportu dále v našem listě. Určitě 

nepřeskočte.                            Foto archiv MŠ 

 

 
 

 

KINDERIÁDA 2013  -  PROSTĚJOV 

     Ve středu 22. května se vybraní žáci (2. – 5. tř.) vydali 

reprezentovat kokorskou školu na atletickou olympiádu.  

     (O dalších atletických aktivitách školáků a členů T. J. 

Sokol  píšeme na jiném místě  našich novin). 

     Kinderiáda je rozdělena na 14 regionálních kol, které 

probíhají ve dvou částech - na podzim a na jaře. Do finále 

postupují vždy tři vítězné školy z daného regionálního kola.  

Na děti čekaly atletické disciplíny: běh na 60 m, skok do 

dálky, skok z místa, hod plným a kriketovým míčkem, 

štafetový závod. Výsledky jednotlivců se sečetly a hodnotilo 

se družstvo jako celek. 

V letošním 15. ročníku se zúčastnilo 33 škol z Olomouckého 

kraje. Stejně jako v minulých letech se děti setkaly s 

mimosoutěžními disciplínami Kids´Athletics a hrami Kinder, 

které jim zkrátily čas mezi jednotlivými soutěžními 

disciplínami. 

I přes velkou snahu našich žáků jsme neobsadili přední 

příčky a v celkovém pořadí škol jsme zaujali 16. místo.  

V každé disciplíně bylo 33 soutěžících. Nejúspěšnějšími 

žáky z kokorské školy se stali: Adéla Kvapilová  5. třída 

(vůbec nejúspěšnější výsledek) 2. místo ve skoku dalekém 

a 6. místo v běhu na 60 m , Ondřej Marek 4. třída – 7. 

v běhu na 60m, Lukáš Drabiščák 2. třída – dvě osmá 

místa v běhu na 60m a ve skoku z místa  a Adam 

Chovanec  5. třída – 10. místo v běhu na 60 m. 

Všem zúčastněným sportovcům děkujeme za reprezentaci 

školy.                                        ZŠ a MŠ Kokory 

      

 

Reprezentanti kokorské školy.  Foto archiv školy.  

 
 

VÝUKA V LESE 

     V úterý 7. a ve čtvrtek 9. května jsme již tradičně zamířili 

do kokorského lesa, kde se žáci 1. 2. a 4. třídy zúčastnili lesní 

pedagogiky. Jedná se o výukový program, který si pro nás 

připravili pracovníci z Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 

v Olomouci.  Děti se prožitkovou, poutavou formou dověděly 

zajímavosti o lese, rostlinách i živočiších, kteří v něm bydlí. 

Program byl zpestřen pohybovými a didaktickými hrami, 

křížovkou a chůzí po laně se zavázanýma očima. Dětem se 

vyučování v lese moc líbilo. 

 

SLET ČARODĚJNIC V KOKORÁCH 
V sobotu 27. 4.2013 se uskutečnil již tradiční slet čarodějnic. 

Akci u Motorestu ZD zorganizovali dobrovolní hasiči ve 

spolupráci s obcí. Celý rej čarodějů a čarodějnic zahájily 

svým vystoupením děti z MŠ a ZŠ Kokory a mladí kokorští 

hasiči. Všichni se mohli účastnit zajímavých soutěží. 

Nechyběla ani vatra k upálení staré čarodějnice. Děti si 

mohly opéci špekáčky, které jim byly zdarma rozdány. 

Závěrem byla vyhlášena Miss čarodějnice dětské a dospělé 



KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

5 

 

kategorie. Program nenarušila  ani náhlá dešťová přeháňka. 

Všem organizátorům patří velké poděkování.   Starostka 

                                                                                                                                   

 

 
V našem lese se nebojíme, už o něm také mnohé víme. Foto 

archiv ZŠ Kokory 

 

KOKORSKÝ SLAVÍK 2013 

     S příchodem dlouho očekávaného jara, kdy konečně 

rozkvétají květiny a pučí stromy, se rozezpívala také naše 

škola. Měli jsme pěveckou soutěž „Kokorský slavík“. Do 

školního kola postoupilo 24 nejlepších zpěváků z mateřské 

a základní školy. Soutěžící byli rozděleni do tří kategorií.  

     A už defilují vítězové:  

I.kategorie  (MŠ a 1. ročník ZŠ): 

1. místo – Jakub Děrda (MŠ) 

2. místo -  Ema Děrdová (MŠ) 

3. místo -  Mikuláš Hluší  (1. ročník) 
II.kategorie (2.-5. ročník) 

1. místo Lucie Bradová (4. ročník) a Pavlína Malátková 

(5. ročník) 

2. místo – neuděleno 

3. místo – Adam Chovanec (5. ročník) 

 

III.kategorie (6.-9. ročník) 

1. místo - Heidi Hamplová (7. ročník) 

2. místo - Vendula Procházková (7. ročník) 

3. místo – Johana Kratochvilová a Alexandra Mačáková,                                         

                 (obě 9. ročník) 

     Porota to měla při rozhodování velmi těžké, protože 

všichni soutěžící zpívali moc krásně. Jako doprovodný 

program mezi jednotlivými kategoriemi předvedly své 

vystoupení děti z mateřské školy, taneční kroužek základní 

školy a také jsme zazpívali a popřáli paní ředitelce, která 

v den konání soutěže slavila narozeniny. (Pozn: redakce KN 

se dodatečně připojuje) 

Pěvecká soutěž „Kokorský slavík“ se nám podařila, měla 

pohodovou a příjemnou atmosféru. Na závěr bych ráda 

poděkovala soutěžícím za jejich krásné písničky a všem, 

kteří se na organizaci soutěže podíleli. 

                                  Mgr. Jana Hošťálková 

 

 
Na jaře zpívají slavíci. i v Kokorách.   Foto archiv školy. 

ÚSPĚCHY VE FINANČNÍ GRAMOTNOSTI 

     Žáci 5. ročníku navštěvují během školního roku, pod 

vedením paní učitelky Jany Procházkové, kroužek finanční 

gramotnosti, kde se učí, jak zacházet s penězi, jak s nimi 

hospodařit, získávají znalosti z oblasti finančnictví (banky, 

účty, bankomaty, spoření, pojištění, půjčky atd.).  

     V březnu se zapojili do soutěže „Rozpočti si to!“ 

vyhlášené na portále www.financnigramotnostdoskol.cz. Tato 

on-line soutěž, do které se přihlásilo 202 týmů z celé České 

republiky, trvala 5 týdnů. Soutěž byla určena žákům 2. stupně 

ZŠ, ale přesto se do ní mohli zapojit i mladší. Soutěž měla 4 

kola, jejichž cílem bylo sestavit rodinný rozpočet na dané 

čtvrtletí roku. V každém kole byly stanoveny úkoly na různá 

témata (např. banky, příjmy a výdaje domácnosti, investice, 

výběr účtu, naplánování výletu…). Každý soutěžní tým 

představoval vybraný typ rodiny, od čehož se vyvíjely další 

úkoly a události během soutěže. Cílem bylo sestavit rodinný 

rozpočet na jeden kalendářní rok tak, aby se co nejvíce 

zhodnotily investice a navýšily pasivní příjmy. Týmy, které 

se umístily po 4. kole na prvních 20 místech, postoupily do 

finále v Praze.  

I náš úspěšný tým Benjamínků z Kokor se tedy 11. května 

rozjel na finále do Prahy, aby bojoval o hodnotné ceny. Zde 

jsme si zahráli hru Cashflow, v kostýmech jsme prezentovali 

svůj tým (rodinu) a hovořili o průběhu soutěže a získaných 

zkušenostech. První příčky se nám nepodařilo obsadit, ale 8. 

místo je pro nás velkým úspěchem. Navíc jsme dostali 

speciální ocenění za nejmladší tým soutěže. Soutěžní tým a 

rodinu Benjamínků představovali: Tomáš Válek, Martin 

Daňa, Radek Mudroch a Daniel Machala.  

                                            Chlapcům gratulujeme! 

Ke gratulaci ze školy se připojuje i redakce KN. Možná by 

chlapci mohli působit jako konzultanti i v dalších rodinách. 

Ono to občas s tím rozpočtem, půjčkami a dalšími finančními 

záludnostmi nevychází moc dobře. Ale snad až povyrostou. 

Každopádně, být na finále v Praze, to se počítá. A osmé 

místo ze dvou set školních kolektivů z celé republiky, to je 

opravdu úspěch. 

http://www.financnigramotnostdoskol.cz/


KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

6 

 

 
V Praze bylo blaze – zvláště našim odborníkům na finance a 

hospodaření, ale všude dobře, doma nejlépe. 

                                                                      Foto archiv školy. 

 

VÝLET DO PRAVĚKU 

     Ve středu 29. května 2013 jsme se všichni těšili do školy. 

Čekala nás výprava do expozic muzea v přerovském zámku. 

     V devět hodin si nás paní průvodkyně odvedla ke dveřím 

od sklepení a seřadila nás do zástupu. Chytili jsme se za 

rameno spolužáka před sebou a v druhé ruce jsme drželi 

lano, které nás spojovalo. A pak se zhaslo! 

      Průvodkyně nás vedla temnou a studenou chodbou až 

k místu, co ve tmě vypadalo jako hladina vody. Každý z nás 

se alespoň jednou zatřásl – strachem nebo chladem. Pak se 

rozsvítilo světlo! Stáli jsme okolo velkého pravěkého hrobu 

hlubokého přes půl metru, na kterém byl kryt ze skla.  

     Posadili jsme se na podložky okolo a poslechli si příběh 

od Eduarda Štorcha. Mohli jsme si očichat, prohlédnout a 

poznat čtyři věci, které pračlověk znal. Byl to květ bezu 

černého, sušené borůvky, dřevěné uhlí a sušené maso. 

Osahali jsme si i opravdový mamutí zub, odlitek sošky i 

pazourek, náhrdelník ze sušených lesních plodů.  

 

 
Výlet do pravěku byl opravdu zajímavý. Foto archiv školy 

 

     V další místnosti jsme si prohlédli část mamutího klu, 

který byl nalezen v Předmostí, spoustu dalších mamutích 

zubů a kostí, dále keramické nádoby na obilí, šperky 

z bronzu, pravěké nástroje z kamene a dřeva i mnoho dalších 

věcí. Paní průvodkyně nám na modelu ukázala způsob, jak 

pračlověk vyvrtával díry do kamene. Překvapilo nás, že 

vyvrtat otvor do kamene trvalo i několik dní a při práci se 

střídalo mnoho členů tlupy. Viděli jsme i model obydlí 

pravěkých lidí ze dřeva, kůží a kamenů. 

     Ve skupinkách jsme plnili badatelský úkol. Hledali jsme 

na obrázku předměty, které byly vystaveny v muzeu a týkaly 

se pouze pravěku. Na závěr jsme si zahráli na archeology. 

Hledali jsme v písku pomocí motyčky, nožíků a štětečků 

ukryté předměty. Většinou to byly úlomky keramiky, kosti, 

kousky vápence.  Dostali jsme certifikát pro skupinu mladých 

badatelů za příkladnou práci v rámci animačního programu 

v expozici Archeologie Muzea Komenského v Přerově. 

     Návštěva muzea se nám tak líbila, že jsme si s paní 

učitelkou naplánovali červnový výlet do expozice Školní 

třídy ze 17. století. Animační program má název Hra na 

muzeum aneb cesta pro mladé badatele po cestách 

muzejní myšky. Už teď se těšíme!  

 Tereza Maierová, Matěj Matuškovič  a Michal Eliáš, žáci 

4. třídy  ZŠ a MŠ Kokory.                                                

 

 

JEŠTĚ K BESEDĚ NA BALKONĚ 

     Už jsme napsali, že byla osmá v pořadí, a tentokrát na 

téma “Tajemství rodu“. Také připomínáme, že jsme pro 

velký zájem museli dvakrát přistavovat besední stoly.  A 

zajímavá tématika rodu se vkrádala do našich myslí ještě 

dlouho po skončení besedního nedělního odpoledne. Tak 

například: ze znalosti místních poměrů v naší obci jsme se 

domnívali, že příjmení Hučín je velmi početné a já jsem se 

chtěl na internetu podívat, kolik Hučínů v České republice 

žije. A divil jsem se. Našel jsem si na internetu portál četnost 

příjmení „Kde jsme.cz“, a vybral si pár příjmení jen tak na 

zkoušku a taková, která se i u nás vyskytují. A tady jsou 

výsledky podle statistických údajů z roku 2012. Nejvíce je 

samozřejmě Nováků a to 69423, pak z těch našich vybraných 

jmen následují Novotní (u všech příjmení jsem bral 

dohromady muže i ženy) 49629, Černých je 36322, Horáků 

24951, Marků 22547, Fialů 18806, Navrátilů 16771, Pavlíků 

10723, Havlíků 7965, Zapletalů 7334 zejména střední 

Morava, Dohnalů 5760, Chalupů 4596, Kupků 3890, Zlámalů 

2438 rovněž s koncentrací na střední Moravě, Bradů 1492, 

Veselských 1229. A pak už následují v našem náhodném 

výběru jména méně četná, např. Nakládal 814, Jemelka 790, 

Čechák 660, Lichnovský (výhradně střední Morava) 497, 

Uvíra 492, Košťálek 363, Habáň 362, Ježík 340 Ministr 255, 

a až nakonec zmiňovaní Hučínovi, celkem 132, převážně na 

střední Moravě, v Praze jich žije 17. Potvrdila se tak slova 

zkušeného Ing. Jana Hučína z besedy na balkoně, „náš rod 

pochází, tak řečeno, z jednoho hnízda“. 

 

 



KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

7 

 

Špičkový český dětský kardiochirurg  Prof. Dr. Bohumil 

Hučín DrSc. zachraňuje po celá léta zejména životy i 

nejmenších dětí. Pochází z větve Hučínova bednářského 

rodu z  Podkopcí. Foto je vybráno  z obsáhlého zásadního 

článku v posledních Zdravotnických novinách. Prof. Hučín je 

velmi dobře známý také kolektivu dočasných válečných 

spolužáků z kokorské školy, jak jsme o tom před časem  psali 

i v Kokorských novinách. Za vstřícnou spolupráci s naším 

listem mu i zde opětovně děkujeme. 

      Besedu o rodech podpořili také zastupitelé a členové rady 

obce a tak vyhledáme statistiku příjmení i pro ně, pokud 

nebyli již výše uvedeni. Gajdošíkových je v republice 1419, 

Zittových 268, Temlíkových 116 a Lörinczových 113. 

Překvapilo nás, že Vitoslavských je jen 110 v celé ČR   

     Jména jsme vybrali opravdu jen namátkou, těm, na které 

se nedostalo, se omlouváme, ostatním zájemcům 

doporučujeme výše uvedené heslo na vyhledávači, případně 

jsme ochotni a připraveni vyhledat v případě jejich zájmu 

konkrétní příjmení podle zadání přímo v redakci KN v čísle. 

118 za pivovarem.      

     Při vyhledávání se zobrazí nejen celkový uvedený počet 

zadaných příjmení v celé republice, ale i jejich počet 

v jednotlivých městech či okresech a přehledná mapa četnosti 

výskytu každého příjmení.      

     I statistiky mohou být zajímavé a týkat se každého z nás. 

                                                                                             

POZNÁMKA:   Jeden z hlavních účastníků uvedené besedy,  

Ing. Jan Hučín předal pro zájemce o tajemství vlastního rodu  

a nové amatérské badatele podpůrné materiály. Průvodce po 

matrikách Zemského archivu v Opavě (a jeho pobočce 

v Olomouci),  a také abecedu velkých a malých písmen 

starého německého písma, na které mnohdy v matrikách 

narazíme a ukázku textu. Obě pomůcky jsou pro zájemce 

k dispozici v redakci KN, případně u paní starostky. Digitální 

přímé hledání v matrikách však vyžaduje určitou praxi a 

vedení. Redakci KN se to zatím moc nedaří.                                         

 

 

SPORTOVNĚ SPOLEČENSKÁ VÝROČÍ 110 a 90 LET           
     V tomto našem případě se kulatá výročí symetrická kolem 

bájné stovky týkají Sokola Kokory a jeho oddílu národní 

házené. Tělocvičná jednota Sokol Kokory byla založena 

v prosinci 1903 (v prvním názvu má uvedeno pro Kokory a 

okolí) a oslaví tedy letos 110 let svého trvání. Oddíl české a 

dnes národní házené Sokola Kokory oslaví v tomto roce 

(včetně prvních let pod názvem Haná Kokory a válečné 

příslušnosti k  SDH Kokory a SK Kokory) oslaví 

devadesátiny. Byl tedy založen v roce 1923. 

     Oba jubilanti si připomenou uvedená výročí samostatnými 

i společnými akcemi. Kokorské noviny jim chtějí tak trochu 

přizvukovat postupným zveřejněním textů z historie i 

současnosti jednoty i oddílu a sérií zejména vzpomínkových 

fotografií. Je to příležitost neopakovatelná a proto prosíme 

čtenáře o pochopení, kdyby se jim článků a obrázku o Sokole 

Kokory a jeho oddílu národní házené zdálo trochu moc. 

     Nejlépe se píše o tom, co dobře známe, o tom, co je nám 

blízké. Proto přidám alespoň v kostce nejprve vlastní či 

rodinné poznatky, týkající se Sokola a házené. 

     Jsem hrdý na to, že v klubovně kokorské sokolovny je na 

fotografii z 30. let i můj otec Josef Košťálek, sice ne jako 

hráč (měl třikrát zlomený kotník), ale jako činovník, spolu 

s těmi, kteří začali šířit slávu kokorské házené na hřištích 

tehdy Hanácké župy, v této průkopnické době i v letech 

pozdějších. Ale to už je dávno a všichni na uvedené fotografii 

nás již opustili.       

     Přesto jsem se této, pro kokorskou házenou slavné doby, 

dotkl přímo a zcela nedávno. Poslední dubnovou neděli jsem 

se spolu s manželkou a vnučkou vypravil do Rebešovic, malé 

obce u Brna, kde ve středisku tzv. komplexní péče tráví na 

lůžku svůj darovaný čas moje teta, první a jediná předválečná 

brankářka ženského družstva české házené Sokola Kokory. A 

také v té době „herečka a zpěvačka“ v operetách 

režírovaných vzdělavatelem Sokola Kokory, mladým 

učitelem Aloisem Válkem.  Nejmladší sestře mého otce, paní 

Filoméně Placandové rozené Košťálkové (1916) je 97 let a za 

Kokory chytala kolem roku 1935 spolu s ostatními, novým 

sportem nadšenými, děvčaty. Všechna si je dodnes velmi 

přesně pamatuje. Když jsem jejich jména připomenul a 

zopakoval, dvakrát mne opravila a znovu přesvědčila o tom, 

jak úžasná jí zůstala paměť i přené a pevné vzpomínky, 

přestože z Kokor odešla definitivně již před II. světovou 

válkou. A tak jsme to znovu probrali a zopakovali a tak to 

opět přinášíme i pro naše čtenáře. Před brankářkou Filkou 

nastupovala na beku v kokorském dresu Blažena Černošková 

(později manželka vynikajícího házenkáře té doby Oskara 

Bubeníka), na halvu pak Blažena Bubeníková (později 

manželka dalšího vynikajícího házenkáře, brankáře a 

činovníka házené i Sokola, Františka Matušky staršího).   

Dalšími členkami obrany byly především Fanynka Kolářová 

(provdaná později za kokorského rolníka a divadelníka  

Františka  Horáka s neopakovatelným přízviskem „Laštyn“) a 

také slečna Svozilová, křestní jméno mi vypadlo. A teď 

upřesnění a zmíněná oprava. Kuriozitou byl sesterský útok 

Sokola Kokory, tři sestry Dostálovy. Teta mi upřesnila a 

ihned „vysypala“ i jejich křestní jména. Byly to Vlasta, Marie 

a Mila. Za koho se pak útočnice po letech  provdaly, jsem už 

nezjišťoval. V rozhovoru se pak znovu objevovala jména 

hráčů z tehdejšího družstva mužů Sokola Kokory, které 

mladičká brankářka obdivovala, na prvním místě s jejím 

brankářským vzorem Františkem Matuškou. O něm vždy 

prohlašovala, že byl jako z gumy. Na přetřes přišly především 

i rodinné záležitosti, návštěvu doplnila i její vlastní rodina a 

pak už nezbylo, než se rozloučit.  Kdybychom tak mohli do 

vysokého věku s tak jasnou hlavou vzpomínat na prožitá léta 

v rodné obci a při sportu, který jsme měli tak rádi.  

     K širší historii házené v našem okolí jsem vybral ještě 

jeden fragment. V minulých letech jsem se při sokolské práci 

na župě seznámil s pamětnicí házené, vitální dámou, sestrou 

Ludmilou Chytilovou z Přerova. Ta mi při vzpomínkách na 

házenou před mnoha lety věnovala historickou fotografii 

z házenkářského hřiště (dnes za sokolovnou v Přerově). Na 

této fotografii vede jako kapitánka družstvo žen Sokola 

Přerov, tehdy proti ženám Chropyně. Bylo to v roce (odhad) 

1929. Některé z hráček mají ještě sukýnky, jiné už 

modernější sportovní trenýrky (jejich „baňatý“ střih ovšem 

odpovídal době). Ale to už jsme také zveřejnili. Tehdy asi 

sedmnáctiletá Liduška měla na dresu kapitánskou hvězdu. 

Později se po velmi dlouhou dobu věnovala cvičitelské práci 

v Sokole Přerov a náčelnické na župě, ale o tom se 

podrobněji psalo jinde, zejména u příležitosti jejího jubilea. 

K tomu kokorská sokolka a pamětnice sestra Marie Veselská 

(roz. Pavlíková) vzpomíná a dodává: „Absolvovala jsem pod 

jejím vedením několik cvičitelských běhů a nácvičných 

v Přerově. Liduška byla u frekventantek nesmírně uznávaná a 

oblíbená. Byla milá a veselá a uměla. My, její svěřenkyně ze 

sokolských jednot z okolí,  jsme jí s láskou říkali „Zlatíčko“.  



KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

8 

 

     A teď pozor! Naše Liduška oslavila v loňském roce 

neskutečnou a požehnanou stovku. O tom jste si ostatně 

mohli přečíst v okresním tisku. Pro přátele a sokoly a 

házenkáře vůbec, je dodnes symbolem historie sokolského 

hnutí a také kořenů našeho jediného národního sportu – české 

házené.                                                              Kš 

 

 

 

JAK TO DOPADLO S HOKKAIDEM ? 

     Jak už dnes víme a naši čtenáři to vědí také, Hokkaido je 

japonská plazivá dýně s vynikajícími nutričními a 

kulinářskými vlastnostmi. V Kokorských novinách jsme o ní 

opakovaně psali. Už v loňském roce se našlo v Kokorách, 

možná i díky naší bezplatné reklamě, dost pěstitelů či spíše 

pěstitelek zahradnic, které se samy přesvědčily, jak o 

snadném pěstování, tak o mnohostranném využití v domácí 

kuchyni. 

     V této souvislosti cítí redakce povinnost, složit čtenářům 

účty z vlastních pěstitelských výsledků a informovat o 

zkušenostech z kuchyně za minulý rok a o využití zejména 

odrůdy Uchiki kuri v naší redakční domácnosti.  

     V roce 2012 se podařilo zapálenému šéfredaktorovi a jeho 

pomocníkům sklidit asi ze čtyř stanovišť zhruba třicet 

japonských dýní Hokkaido (mimo naše běžné a zavedené  

tykve velkoplodé, které zpracováváme jen na oblíbený 

kompot) o hmotnosti zhruba od jednoho do tří kilogramů a o 

průměru od 15 do 25 cm. Všechny japonské dýně byly 

naprosto zdravé. Asi 10 až 15 kousků šlo „do ciziny“ 

k rodině a známým. S ostatními jsme „hospodařili“ celý 

podzim a zimu, poslední jsme zkonzumovali ve formě 

polévky 14. května 2013. Dýně jsme skladovali až do 

zámrazu na dvoře pod krytou pergolou, pak jsme zbytek 12 

kusů přestěhovali na poličku do nejstudenější místnosti, kde 

postupně spotřebovávané dýně opravdu vydržely přes 

Vánoce a Nový rok až do jara.  

      

 
Podzim s Hokkaidem. Foto redakce KN 

 

A jaké bylo využití a kulinářské zpracování, které v redakční 

kuchyni realizovala ve větší míře manželka, ovšem podíl 

šéfredaktora, jako kuchaře začátečníka a specialisty na tuto 

jedinou komoditu, rozhodně nebyl zanedbatelný. Zkrátka: 

kuchařské výrobky z Hokkaida v této sezóně reprezentovala 

krémová polévka, známá i z televize, Hokkaido pečené 

s bramborami a dušená zeleninová směs Hokkaido (teplá i 

studená). Do mnoha dalších receptů z internetu jsme se zatím 

nepouštěli. Výbornou krémovou polévku v několika 

variantách (podle přidané zeleniny a koření) jsme měli asi 

dvacetkrát, pečené Hokkaidó a také dušenou zeleninovou 

směs asi desetkrát. Veškeré uvedené kulinářské kreace nám i 

našim hostům opravdu chutnaly. Zhodnotit musíme i 

zdravotní přínos, zejména antioxidanty a vitamíny a také 

určitý přínos ekonomický a zejména přínos v pestrosti stravy, 

hlavně v zimních a jarních měsících.  

     Suma sumárum, letos budeme japonskou dýni Hokkaido 

v odrůdě Uchiki kuri pěstovat znovu a těšit se na dobrou 

sklizeň, která probíhá od konce července až do října. Zkuste 

to s námi také.                                              Kš 

 

RYBNÍKY V KOKORÁCH  A OKOLÍ 
    Jedním z doplňujících exponátů na poslední besedě na 

balkoně kokorské sokolovny „Tajemství rodu“  (píšeme o ní 

opakovaně v minulém i tomto čísle) byl i jeden z pracovních 

sešitů někdejšího kokorského faráře, konzistorního rady 

pátera Vladimíra Gibaly.  Ten se po léta od roku 1944 snažil 

proniknout do historických pramenů a záznamů o minulosti 

naší obce i rytířských a panských rodů, které Kokory 

vlastnily. Domníváme se navíc, že i některé z historických  

zápisů v obecní kronice vznikly ze spolupráce P. Gibaly a 

tehdejšího kronikáře obce Aloise Válka.   

     Účastníci besedy mohli volně nahlédnout do posledního 

sešitu pana faráře označeného číslem XVIII. Pro naše čtenáře 

jsme vybrali jen jednu ze zajímavostí, další hlubší studium by 

si samozřejmě zasloužily i sešity ostatní, psané podle 

pramenů zčásti češtinou, němčinou či latinou.. Tou 

zajímavostí jsou záznamy z hospodářské činnosti na 

rokytnickém panství, které se týkají poměrně rozvinutého 

rybníkářství v několika obcích panství na konci XVII. století. 

     Na straně 20 uvedeného sešitu si pan farář Gibala 

z pramenů vypsal: 1678: 19. 10. vyloven Přední kokorský 

rybník; 20. 10. vyloven rybník Poruba v Buku; 17., 18. a 21. 

10. vyloven rybník Koplas (?); 26. 10. vyloven rybníček pod 

Bramborem a téhož dne vyloven i rybníček v oboře.  

Samostatně je zapsáno:  Dolní rybník kalábský nasazen jest 

1677. Na straně 21 XVIII. sešitu V. Gibaly nalezneme 

specifikaci rybníků rokytnického panství z roku 1696 i s  

některými jmény. Ze záznamu uvádíme: Radíkov – 3 

rybníky; Přestavlky – 8 rybníků; Rokytnice -  4 rybníky 

(Zámecký, Obora, V zadních zahrádkách, Kleofáš) 

Kokory zaznamenávají 6 rybníků, které jsou v zápise i 

číslovány.  

1. Vrchní rybník,“ nad Mramorem“ zvaný - pustý 

2. „Mramor“ - 16. 10 1696 osazen kapry 

3. Rybník zvaný „Pod sádkami“ . 16. 10. 1696 osazen kapry 

4. Vrchní rybník aneb „Pod městečkem“- 1696 zarybněn 

5. Rybník kalábský „Prostřední zvaný“ 1696 osazen kapry 

6. Rybník kalábský dolejší nebo „Zadní“  zvaný – zarybněn  

     v roce 1695.  

V  Nelešovicích uváděn 1 rybník a označen jako pustý. 

Ve Vinarech nalézáme v tu dobu 6 rybníků se zajímavými 

jmény. Např. Smutný, Veselý Světlý, Loučka, Vlčí hrdlo. 

V Buku je to 7 rybníků; první, šestý a sedmý osazeny, ostatní 

pusté, rovněž se zajímavými jmény: Benátský pod obcí, 

Benátky, Madimáček, Vrbí, Poruba, Propadlý.  
     Na straně 23 sešitu jsou uvedeny podrobnosti o násadě 

kokorských rybníků v němčině. Pokud se podaří zajistit 

alespoň trochu odborný překlad do poloviny června, článek o 

tyto údaje doplníme……. A to se koncem května skutečně 

podařilo. Mgr. Dalibor Jandásek z Rokytnice, někdejší 

středoškolský profesor němčiny a dějepisu byl tak ochotný a 

překlad zpracoval, i když i jemu rukopis a některé odborné 



KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

9 

 

výrazy působily menší potíže. Text jen potvrzuje a rozšiřuje 

výše uvedenou specifikaci, přesto jej, jako zajímavý doklad 

organizace panského rybničního hospodářství, našim 

čtenářům nabízíme:  „1. Horní kokorský rybník zvaný Nad 

Mramorem“ je pustý. 2. Rybník zvaný Mramor (německy 

Marmor)  byl 26. 10. 1696 osazen 100 kusy jednoleté a 

dvouleté kapří násady z kokorského rybníka 3. Kaprový 

rybník zvaný „Pod sádkami“ byl rovněž 16. 10. 1696 osazen 

100 kusy jednoleté a dvouleté kapří násady z kokorského 

horního rybníka. 4. Kapří rybník, neboli ten „Pod 

městečkem“ zvaný, ležel toho roku zarybněn. 5. Kapří 

kalábský rybník zvaný „Prostřední“ byl osazen 16. 10. 1696 

26 kusy tříleté kapří násady z kokorského „Horního 

rybníka“, 24. 10, tam bylo přidáno z „Bukovského rybníka“ 

30 kusů dvouleté kapří násady. 26. 10 tam bylo přidáno z 

„Přestavlckého rybníka“ 27 kusů tříletých kapřích násad. 

Také 24. 10. tam byly vysazeny 4 štiky z kokorského 

„Horního rybníka“. 6. Kapří kalábský rybník zvaný 

„Dolejší“ neboli „Zadní“ byl osazen roku 1695 

z Prostředního kokorského rybníka kapry střední velikosti 

v počtu 21 a 30 kusů a malými kapry v počtu 8 kusů. Roku 

1696 tam přibylo 15 kusů tříleté kapří násady. Rovněž 24. 

10.  tam přišla tříletá kapří násada dohromady 52 kusů 

velkých  a 30 malých. Navíc byly do tohoto rybníka 1696 

osazeny štiky, a to 13 kusů. Násada tohoto rybníka je pak 

celkem 70 kusů velkých a 30 malých. (Poznámka redakce: 

Nějak nám ty počty panských baštýřů a porybných moc 

„neštymují“, ale své práci jistě rozuměli a násadu si 

připravovali a přemisťovali určitě promyšleně v rámci celého 

panství. Kolik se pak odlovilo a co přišlo na panský stůl, a co 

služebnictvu, je jistě někde zapsáno, ale je nad naše síly to 

zjišťovat, bylo to před více než třemi sty lety. Každopádně je 

to, díky pane faráři, zajímavé i dnes. Brodecké a další 

rybníky pak už patřily např. klášteru Svaté Kateřiny 

v Olomouci.)  

     Pokud by snad došlo k chybám v názvech, vyplývajících 

z osobitého rukopisu pana faráře, případně i z překladu, 

čtenářům se předem omlouváme.                                            

 

   
Poznáte jeden z nových rybníků ? Ještě nemá úřední jméno. 

Foto redakce KN. 

      Pro orientaci čtenářů, kteří znají aspoň trochu, obecně 

používané názvy současných kokorských rybníků uvádíme: 

Největší současný kokorský rybník „Pod Bramborem“ je také 

dnes označován jako „Zadní rybník“ (kdysi Mramor). Rybník 

„Pod vápenkou“, napájený pouze pramenem, byl 

pravděpodobně v minulosti označován „Nad Mramorem“. 

Dnešní návesní rybník obecně zvaný „Přední“ nebo 

Haltýřský je pravděpodobně totožný s rybníkem se starým 

názvem „Pod sádkami“. Rybníky pod obcí směrem k Brodku 

už v minulosti byly vysušeny a zanikly. Zůstaly jen názvy 

polních tratí a samota „Na hrázi“. A samozřejmě i mlýn 

Kaláb, který rybníkům ve svém okolí i před staletími dával 

jméno. Názvy pro nově vybudované rybníky či rybníčky pod 

splavem, v někdejším koupališti a u Haltýřského rybníka, se 

dosud plně nevžily a některé parcely se jako rybníky teprve 

legalizují jako vodní plocha.                          Kš                                        

KRÁLOVNA SPORTU – LEHKÁ ATLETIKA 

    Děti z kokorské Mateřské školy i ti větší, ze Základní 

školy, znají lehkou atletiku většinou jen ze světových či 

domácích televizních přenosů. Vždycky se však najdou 

nadšenci a stateční borci, kteří si přiměřeně upravené 

lehkoatletické discipliny chtějí vyzkoušet na vlastní kůži a 

přesvědčit se, co mezi svými vrstevníky „z ciziny“ dokážou a 

zjistit, co takové lehkoatletické závody vlastně obnáší.  
     Příležitost se jim k tomu v hojné míře naskytla ve druhém 

květnovém týdnu 2013. Paní učitelky i paní ředitelka nám 

k tomu ochotně napsaly a poslaly obrázek, který jste jistě 

zaznamenali v článcích o ZŠ a MŠ Kokory:   

     V pondělí 6. května se zúčastnily děti naší Mateřské školy 

Kokory „Olympijských přeborů mateřinek“ na stadionu 

Spartaku Přerov. Deset dětí závodilo v běhu na 20m, skoku 

do dálky a v hodu míčkem. Nálada byla výborná, zvlášť poté, 

co děti získaly dvě zlaté (Adéla Malátková a Tereza 

Kuldová) a jednu stříbrnou medaili ( Dorota Bolfová).  

    Aby nebylo líto ostatním dětem, že nezávodily, uspořádaly 

paní učitelky malou olympiádu přímo ve školce. A vyhráli 

v duchu olympijské myšlenky všichni. 

     Mladí sportovci ze Základní školy se v témže týdnu 

zúčastnili už mnohem náročnější akce, velkého atletického 

souboje v Přerově  -  45. ročníku Poháru rozhlasu.  

     Ve velmi silné konkurenci jsme se sice neumístili na těch 

nejlepších atletických příčkách, ale přesto si zaslouží 

povšimnutí dobré výsledky Jana Majárka (skok daleký 

4,45m – 5. místo, běh na 60m 8,91 sec – 12. místo) Jana 

Kudličky (běh na 1000m 3:38,49 min. 8. místo, Zdenka 

Kudličky (běh na 1500m 5:13,96 min – 9 místo a Viléma 

Temlíka (skok daleký – 4,18m – 9. místo). Paní ředitelka 

bojovnost svých borců chválí a na závěr poznamenává : 

„Zapojováním našich žáků do mnoha sportovních soutěží 

je vedeme k radosti z pohybu, s možností srovnávat své 

síly s mnoha dalšími vrstevníky.“   
 

   

Závodníci na tribuně.              Foto redakce KN   



KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

10 

 

Ti nejvíce vytížení závodníci si neodpočinuli ani v neděli. Na 

velkém fotbalovém a lehkoatletickém stadionu v Přerově se 

v rámci soutěže sokolské všestrannosti uskutečnila její 

lehkoatletická část. Byla to tradiční akce Sokolské župy 

Středomoravské Kratochvilovy za vydatné pomoci Sokola 

Přerov. Pod patronací Sokola Kokory a za podpory kokorské 

Základní školy se za nepříznivého chladnějšího a mírně 

deštivého počasí vypravilo na atletiku do Přerova naše 

desetičlenné družstvo statečných adeptů atletiky. Určitě stojí 

za to, aby byli jmenováni všichni. Byli to od nejmenších: 

Dorota Bolfová, Viktorka Marková, Lukáš Přikryl, Adam 

Drobný, Jiří Zapletal, Ondřej Marek, Matyáš Štefan, 

Miroslav Telíšek, Jan Majárek  a Vilém Temlík. 

     Velmi pozitivní byla i podpora a podíl rodičů a prarodičů. 

Borce vybavili, přivezli i odvezli a mnozí povzbuzovali po 

celý průběh atletického čtyřboje (běhy krátký a dlouhý, 

v délkách podle věkové kategorie, skok daleký a bodově 

dobře hodnocený hod kriketovým míčkem).  

     Pořadatelé se zkušeností z minulých let už museli počítat 

s dobrými výsledky kokorských (Kokory, Nelešovice a 

Žeravice) a rezervovat jim místa na stupních vítězů, neboli, 

jak se obecně říká „na bedně“. A to se také potvrdilo.  

   Snaha, bojovnost a sportovní nadání našim nechyběly a 

všichni dosáhli velmi dobrých výsledků.    

    Mezi mladšími žákyněmi získala Viktorka Marková první 

„bronzovou medaili“ za pěkné třetí místo.   

  
Adam Drobný a Lukáš Přikryl „na bedně“.  Foto KN  

      

Velmi úspěšní byli naši mladší žáci I (nar. 2004 – 2006). 

mezi nimiž zvítězil a získal „zlatou“ Adam Drobný 

z Nelešovic. Na druhý stupínek se sice prodral borec 

z Přerova, ale třetí jsme si už nenechali vzít. Bronzová 

medaile putovala opět do Nelešovic a to zásluhou Lukáše 

Přikryla. A to jsme měli ještě v záloze Jirku Zapletala, který 

skončil čtvrtý, těsně pod stupněm vítězů a kterému se nejlépe 

dařilo na „dlouhé“ trati 300m, kde skončil druhý. 

     Ve stejné kategorii mladších žaček, skončila na pátém 

místě nelešovská Dorota Bolfová, která je předškolačka, ale 

už musela startovat mezi školačkami. 

     V kategorii mladších žáků II (narození 2002 – 2003) 

získaly Kokory 1. 3. a 6. místo. Zlatou získal suverénně 

Ondřej Marek, který vyhrál oba běhy i skok. Nově se na 

bednu propracoval Mirek Telíšek, který získal bronzovou 

medaili. Snaživý výkon podal i Matyáš Štefan, který sbíral 

zkušenosti. 

      

 
O. Marek první, M. Telíšek třetí. Atletika Přerov. Foto KN. 

 

     V další kategorii žáků narozených v letech 2001 a 2002 si 

počínal stejně suverénně jako mladší Marek už tradiční vítěz 

Jan Majárek, který získal zlato s velkým náskokem před 

chlapci z Majetína a Přerova.(viz obrazová příloha KN) 

     Těžkou úlohu měl mezi hochy narozenými 1998 a 1999 

kokorský Vilém Temlík a skončil na 4. místě. Ovšem ve 

šplhu by to svým soupeřům natřel zcela jistě. A bez přírazu. 

     Mezi více než šedesáti závodníky se tak kokorští opravdu 

neztratili. Zkusili si atletické discipliny, běhy a skok na 

umělém povrchu a už znají, jak to na takových závodech 

vypadá. Určitě jim tato sokolská zkušenost bude k užitku 

v dalších třídách základní školy a hlavně na školách 

středních, kde je atletika důležitou složkou výuky tělocviku 

včetně měření výkonu. A to nehovořím o posílení 

sebevědomí a radost z vítězství, pěkných diplomů a také o 

záznamu a fotografií v našich Kokorských  novinách a možná 

i na blogu Sokola Přerov.                         Kš 

 

NOVÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 

     V době výstavby nových bytovek u pivovaru bylo nutno 

zajistit i dodávku pitné vody. Investorem byla vybudována 

zcela nová velkoobjemová studna. (Podobně bylo před léty 

řešeno i zásobování mateřské a základní školy). Vody ve 

studni bylo v průběhu let dost, ovšem její kvalita vždy 

pokulhávala, i když množství nebezpečných dusičňanů 

v posledním období výrazně pokleslo.  Při budování centrální 

vodovodní sítě v obci se však obě bytovky před léty  na 

“městskou vodu“ nenapojily. To bylo napraveno na jaře až 

v letošním roce. Všeobecná stavební Přerov tyto práce za 

více než 100 000 Kč pro obě bytovky provedla a tak snad už 

budou moci obyvatelé obou bytových domů brzy užívat 

nezávadnou pitnou vodu, jejíž kvalitu VaK Přerov garantuje. 

Úpravený asfaltový povrch místní komunikace u pivovaru, je 

zatím poměrně kvalitní.  Pokusíme se pro informaci našich 

čtenářů zjistit. kolik obyvatel či domácností z Kokor je 

v současné době na vodu dodávanou VaK Přerov, napojeno.   

To se nám ještě před uzávěrkou tohoto čísla podařilo. Ředitel 

VaKu Přerov  Ing. Miroslav Dundálek nám vstřícně sdělil, že 

VaK Přerov fakturuje do Kokor pro 279 přípojek domácností 

a pro 22 vodovodních přípojek podnikatelských subjektů, 

tedy celkem 301 přípojek. Vzhledem ke zhruba čtyřem 

stovkám popisných čísel tu jakási rezerva přece jen zůstává. 

Každé nové napojení sebou však přináší narušení zejména 

asfaltových ploch a už mělo být dávno společně hotové.                        

                                                                                            kš 



KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

11 

 

 
Bytovky se připojily na obecní vodovod. Foto redakce 

 

MYSLIVCI MAJÍ PLNÉ RUCE PRÁCE 

          Mysliveckou přehlídku trofejí a jarní svod psů, který se 

konal od pátku 26. 5. 2013 do neděle 28. 5. 2013, máme 

úspěšně za sebou. V pátek byla přehlídka trofejí v sokolovně, 

určená pro základní školy, a této přehlídky se zúčastnilo více 

než 1200 dětí z různých přerovských škol, včetně základní 

školy Kokory.  Vše měly děti po celý den zdarma a 4 

autobusy přivážely a odvážely děti do přerovských škol již od 

rána od 8 hodin. Přijela natáčet i přerovská kabelová televize, 

a tak se děti mohly večer vidět ve zprávách.  V sobotu a 

neděli byla výstava určena především veřejnosti. I přes 

vrtkavé počasí ji odhadem navštívilo okolo 800 lidí. Ti co 

nepřišli, nebo nemohli, si mohou celou výstavu prohlédnout 

z televizních záběrů na internetu. Vše najdete na: 

www.tvprerov.cz , kdy posléze kliknete na události z kraje 

26. 5. 2013. Velké poděkování patří za Sokol paní Markové, 

která nám vždy v sokolovně předá vše potřebné a po akci 

převezme uklízený sál zpět.  Na oplátku se snaží myslivci 

Sokolu vždy něco pomoci opravit – například před plesem to 

byly tyčkové chrániče radiátorů, nebo přispět na údržbu 

sokolovny. 

 

 
Myslivecká výstava. Foto redakce KN. 

     Další akcí, kterou již nyní chystají myslivci z 

Mysliveckého sdružení Hradisko Kokory, bude opět pořádání 

vyhlášeného mysliveckého poledne na myslivecké chatě Pod 

Hájem. Letos je konání tradičního mysliveckého poledne s 

ochutnávkami mysliveckých specialit stanoveno na sobotu 

13. července od 12 hodin. Minulého roku jsme se přesvědčili, 

že o kvalitní jídla v Mysliveckém sdružení Hradisko Kokory 

je velký zájem. Loni přijelo nezvykle mnoho lidí na kolách, 

ale i auty. Někteří si dokonce udělali rodinné procházky 

přírodou a přišli pěšky až na mysliveckou chatu.  Vstupné je 

letos opět zadarmo.  Protože očekáváme opět větší návštěvu 

(každý rok je větší a větší), tak zajistíme vyšší počet jídel.  

V loňském roce bylo mysliveckých specialit prodáno opravdu 

dost, a tak někteří lidé měli dva a někdy i tři chody.  Jako 

každý rok jsme vydávali lidem i další jídlo s sebou domů do 

konviček, anebo sklenic.  Mnoho lidí ochutnávalo jídla a 

popíjelo pěnivé moky venku v přírodě pod velkými stany, 

chránící je před sluncem a letos tomu nebude jinak. Že byli 

lidé v loni spokojeni s jídlem, o tom svědčily opět prázdné 

talíře. Letos připraví mistři kuchaři Dohnalové vyhlášená 

tradiční jídla, a to pravý srnčí, nebo zvěřinový guláš, 

divočáka se zelím, srnčí ražniči, řízek z divočáka, býčí lásku 

a možná ještě něco dalšího, jako dančí, ale to vše se dozvíte 

až na místě samém. Tato jídla si mohou návštěvníci 

mysliveckého poledne za pár desítek korun koupit. Lidé si 

mohou před mysliveckou chatou koupit i několik čerstvě 

udělaných vynikajících mysliveckých makrel. Letos myslivci 

budou opět čepovat oblíbené 11° pivo Zubr Přerov, Plzeň, 

tradiční kofolu a jiné nealko.  A pro vás, co jste ještě nikdy 

nebyly na ochutnávkách mysliveckých specialit, máme 

jediné: zkuste si udělat na chvíli čas a přijďte alespoň jednou 

za rok se podívat za námi. Myslivci všem předem děkují a už 

teď se těší na další setkání s vámi v krásné přírodě na 

myslivecké chatě Pod Hájem.  

      Myslivci v měsíci březnu a dubnu dle počasí vysazovali v 

lokalitě Kokor pro obec nové mladé stromky. Zasadili jsme 

nejen na bramboře několik druhů stromků jako třešně, 

švestky a jabloně. V prvních měsících jsme i tyto mladé nové 

stromky zalévali, aby se řádně ujmuly. Za pár let budou tyto 

stromky již plodit, a tak na procházkách přírodou můžete 

ochutnávat její plody.     Za myslivce M. P.                                                

STARÉ FOTOGRAFIE 

     Do redakce Kokorských novin, do naší fotografické 

databáze, přibyla spousta zajímavých snímků od našich 

občanů. Nejvíce snad od bratrů Jemelkových (po úmrtí jejich 

rodičů), dále např. od R. Bubeníka a A. Reznera. Jsme rádi, 

že se o některé z nich budeme moci podělit s našimi čtenáři. 

Soudobá technika dovoluje vypůjčit si fotografie jen na 

krátký čas, dokonce jen na několik minut, zapracovat je do 

redakčního počítače a hned majiteli vrátit. Pokud dostaneme 

fotografii emailem, např. od J. Horáka z Nelešovic, je to 

úplně bez problému. Všem dárcům srdečně děkujeme. Jak už 

jsme uvedli, v roce významných výročí Sokola Kokory a jeho 

oddílu národní házené, se mnohé budou týkat právě sportu a 

společenských událostí kolem. 

 

HODOVÁ SETKÁNÍ KOKORSKÝCH HÁZENKÁŘŮ 

      Tato setkání, ať už ve formě turnaje starých pánů, nebo 

uličních či jinak sestavených mezigeneračních družstev, mají 

v Kokorách už dlouholetou tradici. V posledních letech jde 

dokonce o pestrá družstva smíšená, vyšperkovaná pěknými 

děvčaty.     

     Na tomto historickém snímku z rodinného archivu je 

ovšem původní ryze mužská hodová sestava, ale už bez 

rozdílu věku. Bohužel, někteří z hráčů už mezitím odešli na 

věčnost, např. V. Baran, V. Temlík , B. Ministr, J. Drozd a 

letos na začátku června i Jaromír Pokorný, strojvedoucí, 

obránce a muzikant, uprostřed horní řady s plnovousem. Ještě 

v roce 2012 se přišel na hodové klání podívat.  

 

http://www.tvprerov.cz/


KOKORSKÉ NOVINY  XV/3  ČERVEN 2013 

 

12 

 

 
 

A tady jsou jména všech borců odshora vždy zleva: J. Černý, 

R. Veselský, O. Temlík, V. Pavlík, M. Nakládal, M. Vašut, J. 

Pokorný, J. Šromota, W. Matuška, O. Horák ml., V. Baran. 

Dále V. Kupka, F. Semenec, J. Malenda, V. Temlík, M. 

Matuška, B. Ministr, J. Drozd, A. Brada. Spodní řada: R. 

Malenda, A. Rezner, S. Ministr, O. Gnacek, A Pavlík, S. 

Martínek, J. Uvíra, K. Bluma, J. Raba, O. Horák st. Vpředu: 

J. Habáň, A. Košťálek. Od té doby se změnilo hodně, jen 

silueta kokorského kostelíčka často rámuje i snímky 

současné.  

       Na dalším snímku (archiv R. Bubeník) jsme zaznamenali 

úspěšné kokorské dorostence s trenérem Vojtou Temlíkem, 

vedoucím družstva Josefem Veselským a předsedou oddílu 

národní házené Slávkem Bubeníkem. Mladí hráči jsou 

vybaveni (snímek hledejte v obrazové příloze) módními 

účesy, takže jsme některé nemohli ani poznat. Doufáme, že 

se někdo z nich ozve a upřesní nám rok či akci (foto není 

z Kokor).  A teď už jména hráčů z této ne zcela obvyklé 

sestavy -  zleva stojící: L. Horák, I. Kyselý, Z. Pavlík, M. 

Zaoral. V podřepu: zraněný J. Hučín, R. Pavlík, M. Nakládal, 

E. Hučín, M. Veselský, J. Kubis. 

 

1. AC KOKORÁČEK HODNOTÍ JARO. 

     Hodnocení dosavadní části jarní sezóny 2013, které dodali 

zástupci oddílu malé kopané, není příliš veselé. Družstvu se  

výsledkově nedařilo, fotbalisté získali na jaře dosud jen 4 

body (snad to trochu vylepší další kola). Zejména počet 

fotbalistů připravených na zápas by měl být vyšší, dva zápasy 

byly dokonce hrány bez střídání. To se samozřejmě projevilo 

i na umístění družstva v tabulce. 

     Ale na 29. 6. připravuje malá kopaná oblíbenou akci 

„Zahájení prázdnin“ s tradičním programem. Skákací hrad, 

trampolína, soutěže samozřejmě pro děti, ale také pro muže i 

ženy, všechno o ceny. Občerstvení zajištěno. Od 17 hodin si 

návštěvníci poslechnou oblíbené melodie pro všechny 

generace a od 21 hodin nastoupí místní rocková skupina 

„Codiac“. Pořadatelé se těší na účast dětí, mládeže i 

dospělých v  pěkném přírodním prostředí starého hřiště pod 

Bramborem.      

      

ÚSPĚCHY KOKORSKÉ VESLAŘKY  

     Veslařka Pavlína Zapletalová z Kokor, t.č. veslující za 

VK Slavia Praha a za českou juniorskou reprezentaci, 

získala krásnou bronzovou medaili na juniorském mistrovství 

Evropy v Běloruském Minsku na párové čtyřce, kterou také 

strokovala. (pozn. redakce: strok – veslař sedící na zádi lodi a 

udávající tempo a směr – česky veslovod) Sezona závodů je 

v plném proudu a druhý červnový víkend se měly konat 

jubilejní 100. pražské Primátorky (kde vloni brala zlato její 

sestra Ivana), ale z důvodu povodní v Čechách se termín 

přesunul na září. V červenci absolvuje Pavlína mistrovství 

ČR juniorů na Račickém kanále a pak už bude velmi důležitá 

příprava na srpnové mistrovství světa, které se letos pojede 

v Litevské Trakai. Přejeme hodně sportovních i studijních 

úspěchů . 

 
Pavlína Zapletalová první zprava  Foto archuv. 

 

KOKORSKÁ HÁZENÁ 

     uzavírá v současnosti jarní sezónu a připravuje plány na 

podzim. Družstva z letošního ročníku najdete v obrazové 

příloze KN, více i se záměry se můžete dozvědět v srpnovém 

čísle KN, případně na hřišti na hody. Bylo to těžké, ale kluci 

bojovali statečně, někdy i s nezkušeností a smůlou. Do další 

sezóny potřebují zázemí a výraznou podporu. 

 

FASÁDA SOKOLOVNY 

     V rámci vzpomínaných výročí T. J. i oddílu NH přistoupil 

Sokol Kokory k velké akci. Konečně byla po letech opravena 

fasáda sokolovny ve společném barevném tónu od silnice i od 

hřiště., zde alespoň v přízemní frontě. Věříme, že se nám 

společně pěkný vzhled tohoto historického i novodobého 

objektu podaří udržet co nejdéle.                              Kš 

 

POZOR. Myslete už dopředu na srpnové hody, na 

sportovně společenské odpoledne, atraktivní zápasy 

v házené, hody břemenem o pohár starostů, tradiční 

soutěž o nejlepší dobroty, programy pro děti, tanečky i 

tance a bohaté občerstvení na hřišti u sokolovny. 

Dětem a také nám všem přejeme za redakci KN krásné 

slunečné prázdniny i pěknou dovolenou, možná i 

s doplňkovým nepříliš populárním  heslem „Všude dobře, 

doma v Kokorách nejlépe“. A nezapomeňte na srazy 

absolventů. 

 

Více se nám již do červnového čísla KN nevešlo, některé 

články tak přesouváme na srpen. Nezapomeňte si tedy opatřit 

Kokorské noviny i v době prázdnin. Pěkně si to užijte. 

 
KOKORSKÉ NOVINY - občasník 
Vydavatel: Obec Kokory, Kokory 57 
IČO : CZ 00301388 
Registrovány u MK ČR pod číslem E 12660 
Šéfredaktor: Ing. Alois Košťálek , Kokory 118 
Redakční rada: Ing. Dominik Jurečka, Drahomíra 
Lörinczová, Ing. Ondřej Ryšán, Hana Zittová   


